38 q in ei et ubi plena renuissio  
 Ars mirabilis naturaz inquantum  
 potest sequitur Ars 4  
 39 Consuetudo est altera natura Re  
 que Consuetudo no  
 38 Consuetudo alterat naturaz sequit  
 Consuetudo cxxvij  
 31 Natura dedit omnibz naturis ut coe  
 lant et maris et femine iuris puber  
 successio et educatio i di ius naturale  
 38 Con naturaz cois sdy fut illoty  
 et odempnabilis xxij q y vltus xxxij  
 in q nature 2 c sequen  
 39 Violant diuina scietas cu natura  
 aus ipse auctor e talis libidinis puitate  
 polluitur xxxij q vii flagra  
 40 Naturali iure oia sunt coia et q con  
 succido vel consuetudo induxit men et  
 tuz vii di nipi  
 41 Pleia vel pfectio diuina nullam  
 nature infort ueritatem xxij q in due  
 42 Natura demoni in pluribus sunt  
 subhor e et melior q natura homi x  
 xvi q in sciendum  
 43 Sancta cu nature fragilitate corne  
 runt acrores ad curandum casum sa  
 lute resurgit de pen di mille rix  
 44 Natura humana pmo est adualis  
 quaz ad bonu qd omis etas xx q  
 in puelius  
 45 Affozans e naturaz rei iura q dem  
 chilo aliquid face de despon impubert  
 attestaciones sedm iuno  
 46 Principis duas res vult in natura  
 vnam de hinc fact veniens fm iuno  
 47 An in omnia exaltat exeo q hoc  
 nalis appetit l di quia tua  
 48 Principalis natura quz sequit ac  
 cessozus de h instu c inter dilectos  
 sedm hanc  
 49 Inqta debita iur' nac au pr possit  
 generat filiu de testa rapuicous  
 40 Arguitur licite a nali zone de sig  
 41 Arguitur a iur' nature sic col // foris  
 erandum e a iur' qd nali ardit nec  
 vicio imputandu l maci viciu c d  
 libe et postu l omi antiquitaz c de sta  
 iust de cehiben libe s nra facio aut  
 est impossibilitas vel ueritas quis em  
 post nature appetitau semper resistere  
 vel quis patetur inter fia si possi quade  
 carite nemo ergo cu natura ad eu defen  
 dendum compellat paratiz l vt vi ff  
 de iust 2 iur' qd verum est n viciu sit  
 mixtu iur' nature tunc no parat nec  
 tollatur l si seruus s fornicarij ff  
 ad l acquil' inde Castell' in suo trac  
 tati clij Sequitur Naturalis re

**N**aturalis Naturalis  
 filij hy sine ingenuaz  
 concubinaaz filij quos sola  
 natura genuit non ho  
 nestas iungit vt in aut  
 quibus mo na est su s pala e et s  
 si quis autem vel naturalis id dicitur  
 qui de indubitate de iura naty et que e  
 vna in domo aut quibus mo na est su s  
 si vero habuerit usq ad s no autem et  
 vide xxxij q in libe Quia aut dicit  
 qe nales vide ff de re iur' quocens et  
 qui si sine legit per vlt' glo in et ipse  
 qui si sine legit sup in c vlt' s ego  
 2 Quia ma debent edame ad hoc vt  
 quis dicitur naturalis vide in spe de  
 iur' abntesta v iur' de naliu et ibi po  
 mt Jo an quati et formati con natura  
 pmo habetes duo capta vel aliud mo  
 seruosum q tales nales sunt filij et he  
 adeo perdit et pluz popt pta paratiz  
 3 Quales nales succedant pta // vide  
 et in c et in quate pta no nisi demp  
 s h et glo h et vide ff de proba l qui  
 testm glo i et qui h sine legit latoz  
 in glo i et super ea  
 4 Naturales filij si sunt ex diu' mabo  
 iur' non succedunt no ff vii cogna  
 l hac parte glo noscatur et in spe de  
 iur' abntesta v quid denat et v  
 se in aduio casu  
 5 Naturales quibz alijs efficiantur le  
 gatum no manit quibus mo na est legit  
 s generalit' glo in quibusdam coll' vii et  
 qui si sine legit per vlt' glo in  
 6 Naturales an generant nomen filij  
 sequit filius v re xxij et vii  
 7 Naturalis per hie auctorem in hie q  
 reliquit sibi pr no nisi de iur' s pmissi  
 glo in pte et ff de testa l i  
 8 Naturales si sunt legitimi et pater  
 postea hie legitimos an valeat legit  
 timaco no Cy c de re vocan dona l  
 si nuq' in h et per Jo an in regula sine  
 culpa de re iur' h vi s Spiritus  
 9 Naturales no succedunt cognat' pta  
 no c de nali libe l fat glo h  
 10 Hanc ex concubina elia in iuribus  
 qui postea desponsatur an sit legitimus  
 no bar ff de nali libe l i et Jo an in d  
 sine culpa l vi in iur' iur'  
 11 Naturales si hant legitimum habent  
 querelaz no in aut qui mo na est le s  
 in glo assatiz  
 12 Non est necesse instu eos ut no rursu  
 restituis no bar ff de iur' et postu l  
 gallus s enaz si sponte et no ff de bo  
 poss' s tribu l i glo ij et ibi bartolus  
 13 Naturales liberi dicitur suscepti in ser  
 uitate ff de leg' l ante pempt'

**L**acuna debet ali apatiz

**Requie Aluicium**  
Nominis liberos an includant nales  
Requie filius libens

**Faciales** excludunt substituunt  
ff. adtrebel l. ex factis § si quis rogatus  
glo. ad voluntate et ibi baz. et no. de  
testa. roymaldus glo. lome. et dyba  
mponca glo. pma

**Faciales** an succedat in fundo etia  
si sit postea legitimatus firmi de zabu  
pome. me. latoz qui si sint legit. Old.  
mass. arly. dicit q. talis no. succede  
in fundo. et allat. sal. qui distigunt  
firmi in dicit e. latoz ff. fraudu. q.

**Hilis filius** legitimus per mironim  
an sit legit. quo ad ordines qui si sit  
legit. tunc p. bono

**D**istingui q. naus fraco  
an auu. et fringit ut  
no. C. de nauhu. l. i. l. xi.  
Et quid sit naufragiu. vide  
de peni. di. i. tres sunt

et ibi glo. et vide de i. de str. mo. post

**Haufragiu** denotat temp. pub.  
et po. naufragiu ff. de i. i. nau.  
**Haufragiu** paties no. l. i. q. 2. in  
ste. auhu. dicit si totus restat du  
ditus § facies deponitur laico. et ibi  
caus. si mouit restat. reuolat. de  
actu. cu. dilecti. 2. per ardy. xxm. q. iij.  
si quis deponitur. et c. illi qui de  
treu. et pa. et hoc si fuit naufragiu  
pyraam. 2. p. domi. in ost. fied. ad de  
aus. et honoz. § naufragiu. alq. nau.

**Excoicant** qui spoliant nau.  
gantes naufragiu. passus nisi ablata  
restat. de rap. excoic. et ibi per so.  
ar. si q. sunt excoic. si sunt mouit  
alq. no. ff. excoicaco. l. 2. Et rap. de

**Quidquid** ex naufragio acti. l. 26.  
p. i. siue de spo. maru. siue de nau. h.  
delitore restat. dicit ff. e. l. si quis  
ex naufragio. alq. nulla consuetudine  
vel statuto. vel precepto. excoicatur quis  
quia firmiter dicit ff. de acquir. r.  
do. l. qua. inaco. in h. et vide ff. de in  
cen. i. i. et nau. q. per totu. et C.  
nauhu. p. totu. l. i. r. 2. ij. di. i. dicit de  
rap. excoicaco. et i. q. vij. dispensa  
ciones ibi § illos qui nauces fractas  
vel res naufragi. occupant. et de nau  
fragio. p. i. et pulch. de pe. di. i. stru.  
inglo. et p. thoma. in l. i. nau. di. x.  
vij. q. ij. articulo. quareo.

**D**istingui Interdu. di. nau.  
gatio. Interdu. ipa. nauis  
ut ff. nequid. in flu. publ.  
l. i. § auhu. § sequitur  
Naus. Nauigant. 20.

**N**auis

**N**auicula. Hanc hanc p.  
dicitur nauis maritima h.  
naue. interdum accipimus  
siue maritima. siue flumina  
tam ut ff. de exco. l. i. § nauis ff. nau.  
cau. stabu. l. i. § nauim. et ff. de inco.  
ru. nau. l. i. et l. i. raris. et ff. de pigro.  
act. l. pyratice. p. nauis nauis et  
maritima. i. raris. fluminali. no. C. de fa.  
fund. instruc. et instru. lega. l. pastor. §  
i. 2. no. cedunt. legaco. nauis. vel eny  
crom. cu. instru. enyco. ut et h. l. i. si que  
ibi appellatur. sta. fa.